
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

1804 1015 Ne 944 

r. Тамбов 

06 итогах регионального этапа Всероссийского детско-юношеского 
фестиваля «Ворошиловский стрелок» 

В соответствии с приказом министерства образования и  науки 
Тамбовской области от 29.11.2024 № 3657, с целью привлечения обучающихся к 
регулярным занятиям физической культурой и спортом, занятиям стрелковыми 
видами — спорта, — добровольной — подготовки —к — защите — Отечества, 
совершенствования навыков обращения с оружием 11 апреля 2025 года 
Тамбовским — областным — государственным — бюджетным — образовательным 
учреждением дополнительного образования «Областная детско-юношеская 
спортивная школа» проведен региональный этап Всероссийского детско- 
юношеского фестиваля «Ворошиловский стрелок» (далее - Фестиваль). 

В Фестивале приняли участие 16 команд — общеобразовательных 
организаций городских округов: Кирсанов, Рассказово, Тамбов и Бондарского, 
Жердевского, Знаменского, Инжавинского, Кирсановского, Мичуринского, 
Никифоровского, Первомайского, Пичаевского, Рассказовского, Ржаксинского, 
Староюрьевского, Токаревского муниципальных округов. 

На основании — вышеизложенного, и решения судейской  коллегии 
приказываю: 

1 Наградить медалями и грамотами министерства образования и 
науки Тамбовской области победителей и призеров Фестиваля в личном зачете 

спортивной программы: 

среди юношей: 
за первое место - Григорьева Вадима, обучающегося муниципального 

бюджетного - общеобразовательного учреждения  «Верхнеспасская — средняя 
общеобразовательная школа» Рассказовского муниципального округа; 

за второе место - Говердовского Никиту, обучающегося муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа Ne30» города Тамбова; 

2 

3a Tperpe место - Гилёва Eropa, обучающегося муниципальногс 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа №1» — города Кирсанова. 

Среди девушек: 

за первое место - Миронову Марию, обучающуюся Нащёкинского филиала 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Бондарская 
средняя общеобразовательная школа» Бондарского муниципального округа; 

за второе место - Чученкову Дарину, обучающуюся муниципальногс 
бюджетного — общеобразовательного — учреждения — «Пичаевская средняя 
общеобразовательная школа» Пичаевского муниципального округа; 

за третье место - Герасимову Полину, обучающуюся муниципальногс 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа №30» города Тамбова. 

2. Наградить медалями и грамотами министерства образования и науки 
Тамбовской области победителей и призеров Фестиваля в командном зачете 
творческой программы: 

за первое место - команду филиала №2 муниципального бюджетногс 
общеобразовательного учреждения «Первомайская ‘средняя общеобразовательная 
школа» Первомайского муниципального округа; 

за Bropoe - место - — команду — муниципального — бюджетногс 
общеобразовательного учреждения «Стаевская средняя общеобразовательнау 
школа» Мичуринского муниципального округа; 

за — третье — место - — команду — муниципального — автономногс 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №30› 
города Тамбова. 

3. Наградить кубками, медалями и грамотами министерства образования и 
науки Тамбовской области победителей и призеров Фестиваля в командном 
зачете: 

за — первое  MeCTO -— — команду — муниципального — автономногс 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа Ne30s 
города Тамбова; 

за второе место - команду Нащёкинского филиала муниципальногс 
бюджетного — общеобразовательного — учреждения — «Бондарская — средня; 
общеобразовательная школа» Бондарского муниципального округа; 

за третье место - команду филиала №2 муниципального бюджетногс 
общеобразовательного учреждения «Первомайская средняя общеобразовательна; 
школа» Первомайского муниципального округа. 

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 
осуществляющих управление в сфере образования, поощрить учителей 
подготовивших победителей и призёров Фестиваля, 

4. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования Гавриловского, Мордовского, Моршанского, 
Мучкапского, — Петровского, — Сампурского, — Сосновского, — Тамбовского, 
Уваровского, Уметского муниципальных округов и городских округов: Котовск, 
Мичуринск, Моршанск, Уварово предоставить  обоснование — неучастия



3 

B Первенстве B срок до 25 апреля 2025 года по электронному адресу: 

odush@obraz.tambov.gov.ru. 

W/ T.I1. Котельникова 


